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Sources: Sylvie Rolland, Impact de l’utilisation d’internet sur la qualité perçue et la satisfaction du 

consommateur, Thèses Doctorat, Université Paris ix – Dauphine, non publié, 2003, p. 11. 

 

2008

 

 

 

 

 

 

 
 الجىدة

 وفبء الزببئن

العلاقت مع 

 الزببئن

 زببئن جدد

 التكاليف

 حجم الشراء

 سعر مرتفع

 مه الفم إلى الأذن

 فردوة

 قىاعد معطيات

 حصة السىق

 شهرة وسمعة

 سعر مرتفع

 الهىامش

 

 الأرببح

 المبيعبث



  -11-  

 الىفاء

05

362008

 

 9080706050403020100 

 الجىدة

وفبء عبلي، جىدة 

عبليت نسبيب 

 مدافع

 

وفبء ضعيف، جىدة 

رديئت 

 عدائي

وفبء متىسط، جىدة 

متىسطت 

 ليس له علاقت

 



  -12-  

-

 

3  

31 

 

abduction

  

 

 

 

 

 



  -13-  

 

012008 

      : . 

  

 938.734 

 701.210 

 7 

 30.100  

:

200

32 

%10 

%30 

.

 

 20)( 

 33 

 75  

 100 

 100- 



  -14-  

33  

69,14%

30,86%

18,19%

%62

%10

.

%38,89

%20,14

%25

.

%57

%37,5. 

(%65)

%85,5

%14,5 .

76,5%

.%52



  -15-  

.

39,31% 

%84,5

%86

.

.

.

.

 

                                                 

1200416 

2   - 

3-  W. Edwards Deming, Du nouveau en économie, Ed. Economica, Paris, 1996, p. 30. 



  -16-  

                                                                                                                                                                  
4- ibidem. 

5 -ibidem. 

6  -17 

7

2001814 

8

9  -38 

10889890 

11  -4

 hrm.group.com/download/hammouri 

 .نفس المرجع-  12

1339 

 .وفس المرجع-  14
15- Jacques Lendrevie et Denis Lindon, MERCATOR : théorie et pratique du marketing, Ed. Dalloz, 6

éme
 

éditions, Paris, 2000, p  594. 

162003

254 

17 -Lambin Jean-Jacques et Chumpitaz Ruber, Marketing stratégique et opérationnel, 5
éme

 édition, Ed. 

Dunod, Paris, 2002, p 104. 

18
52001

46520074748 

19

372008www.ulum.nl 

20- Jacques Lendrevie et Denis Lindon, Op. Cit, p. 596 

21- Ibidem. 

22 -Jean-François Leplomb, Fidéliser et reconquérir sa clientèle, Dossier de Bien Vu, n°66, mars 2000, 

www.bienvu.press.fr/textes /numéro66/doss66.htm. 

23-Sylvie Rolland, Impact de l’utilisation d’internet sur la qualité perçue et la satisfaction du 

consommateur, Thèses Doctorat, Université Paris ix – Dauphine, non publié, 2003, p. 11. 

24
 

362008

 

http://www.ulum.nl/
http://www.ulum.nl/

